BAD SODEN

AM TAUNUS

Ubersicht
Uber
die
Teilhaushalte




Ubersicht Giber die Teilhaushalte

Nr.

Produktbereich

Nr.

Produktgruppe

Nr.

Produkt

01

Innere Verwaltung

0101

Verwaltungssteuerung und - service

010110
010120
010140
010141
010142
010145
010150
010160
010170
010180
010190

Politische Gremien

Verwaltungsfiihrung

Zentrale Dienste

Bau- und Betriebshof
Informationstechnologie

Veranstaltungen

Presse- und Offentlichkeitsarbeit
Personalservice

Finanzmanagement und Rechnungswesen
Grundstticks- und Gebdudemanagement

Stadtepartnerschaft

02

Sicherheit und Ordnung

0201

Ordnungsangelegenheiten

020110
020120
020130
020140
020150

Aligemeine Sicherheit und Ordnung
Gewerbewesen

Ortsgericht und Schiedsmann
Birgerbiro

Personenstandswesen

0202

Statistik und Wahlen

020210
020220

Statistik
Wahlen

0215

Brandschutz

021500
021510

Brandschutz und technische Hilfeleistung
Zivil- und Bevoélkerungsschutz

04

Kultur und Wissenschaft

0402

Kulturforderung

040200

Kunstpflege

0405

Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen

040510
040520

Stadtmuseum
Stadtarchiv

0406

Biichereien

040600

Stadtbiichereien

0408

Forderung von Kirchengemeinden

040800

Foérderung von Schulen und Kirchengemeinden

05

Soziale Leistungen

0501

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

050100

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen




Nr. Produktbereich Nr. Produktgruppe Nr. Produkt
06 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe | 0602 |Jugendarbeit 060200 [Jugendhilfe
0603 |Tageseinrichtungen fiir Kinder 060300 |Tageseinrichtungen fiir Kinder
07  |Gesundheitsdienste 0701 |Kur- und Badeeinrichtungen 070100 |Kureinrichtungen
08 Sportforderung 0801 |Sportstatten und Bader 080100 |Bereitstellung und Betrieb von Sportaniagen
080110 |[Bereitstellung und Betrieb von Badern
0802 |Sportférderung 080200 |Sportférderung
Raumliche Planung und Raumliche Planungs- und
09 Entwicklung, Geoinformationen 0901 |EntwicklungsmafRnahmen 090100 |Raumliche Planungs- und EntwicklungsmafRnahmen
10  |Bauen und Wohnen 1007 |Wohnbauférderung 100700 |Wohnungsbauférderung
11 Ver- und Entsorgung 1102 |Abfallwirtschaft 110200 |Abfallwirtschaft
1103 |Wasserversorgung 110300 [Wasserversorgung
1104 jAbwasserbeseitigung 110400 |Abwasserbeseitigung
Verkehrsflachen und -anlagen,
12 OPNV 1202 |Parkeinrichtungen 120200 |Parkraum
1204 |OPNV 120400 [OPNV
1205 |Gemeindestralien 120500 |Stralenreinigung und Winterdienst
120510 [Gemeindestrallen und StraRenbeleuchtung
13 Natur und Landschaftspflege 1301 |Offentliches Gruin/Landschaftsbau 130100 |Offentliches Griin
1303 |Land- und Forstwirtschaft 130300 |Wald, Forst und Landwirtschaft
1304 |Offentliche Gewasser, wasserbauliche Anlage 130400 |Wasser und Wasserbau
1306 |Friedhofs- und Bestattungswesen 130600 |Friedhofe
15  |Wirtschaft und Tourismus 1501 |Tourismus 150100 |Tourismus
Steuern, allgemeine Zuweisungen, aligemeine
16 Allgemeine Finanzwirtschaft 1601 |Umlagen 160100 |Steuern, aligemeine Zuweisungen, allgemeine Umiagen
1602 |Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 160200 |Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
1603 |Abwicklung der Vorjahre 160300 |Abwicklung der Vorjahre







