



**BAD SODEN**  
AM TAUNUS

Übersicht  
über  
die  
Teilhaushalte

## Übersicht über die Teilhaushalte

Nr.	Produktbereich	Nr.	Produktgruppe	Nr.	Produkt
01	Innere Verwaltung	0101	Verwaltungssteuerung und - service	010110	Politische Gremien
				010120	Verwaltungsführung
				010140	Zentrale Dienste
				010141	Bau- und Betriebshof
				010142	Informationstechnologie
				010145	Veranstaltungen
				010150	Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
				010160	Personalservice
				010170	Finanzmanagement und Rechnungswesen
				010180	Grundstücks- und Gebäudemanagement
				010190	Städtepartnerschaft
02	Sicherheit und Ordnung	0201	Ordnungsangelegenheiten	020110	Allgemeine Sicherheit und Ordnung
				020120	Gewerbewesen
				020130	Ortsgericht und Schiedsmann
				020140	Bürgerbüro
				020150	Personenstandswesen
		0202	Statistik und Wahlen	020210	Statistik
				020220	Wahlen
		0215	Brandschutz	021500	Brandschutz und technische Hilfeleistung
				021510	Zivil- und Bevölkerungsschutz
04	Kultur und Wissenschaft	0402	Kulturförderung	040200	Kunstpflege
		0405	Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen	040510	Stadtmuseum
				040520	Stadtarchiv
		0406	Büchereien	040600	Stadtbüchereien
		0408	Förderung von Kirchengemeinden	040800	Förderung von Schulen und Kirchengemeinden
05	Soziale Leistungen	0501	Sonstige soziale Hilfen und Leistungen	050100	Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Nr.	Produktbereich	Nr.	Produktgruppe	Nr.	Produkt
06	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	0602	Jugendarbeit	060200	Jugendhilfe
		0603	Tageseinrichtungen für Kinder	060300	Tageseinrichtungen für Kinder
07	Gesundheitsdienste	0701	Kur- und Badeeinrichtungen	070100	Kureinrichtungen
08	Sportförderung	0801	Sportstätten und Bäder	080100	Bereitstellung und Betrieb von Sportanlagen
		080110			Bereitstellung und Betrieb von Bädern
		0802	Sportförderung	080200	Sportförderung
09	Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen	0901	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen	090100	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
10	Bauen und Wohnen	1007	Wohnbauförderung	100700	Wohnungsbauförderung
11	Ver- und Entsorgung	1102	Abfallwirtschaft	110200	Abfallwirtschaft
		1103	Wasserversorgung	110300	Wasserversorgung
		1104	Abwasserbeseitigung	110400	Abwasserbeseitigung
12	Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV	1202	Parkeinrichtungen	120200	Parkraum
		1204	ÖPNV	120400	ÖPNV
		1205	Gemeindestrassen	120500	Straßenreinigung und Winterdienst
				120510	Gemeindestrassen und Straßenbeleuchtung
13	Natur und Landschaftspflege	1301	Öffentliches Grün/Landschaftsbau	130100	Öffentliches Grün
		1303	Land- und Forstwirtschaft	130300	Wald, Forst und Landwirtschaft
		1304	Öffentliche Gewässer, wasserbauliche Anlage	130400	Wasser und Wasserbau
		1306	Friedhofs- und Bestattungswesen	130600	Friedhöfe
15	Wirtschaft und Tourismus	1501	Tourismus	150100	Tourismus
16	Allgemeine Finanzwirtschaft	1601	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen	160100	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
		1602	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft	160200	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
		1603	Abwicklung der Vorjahre	160300	Abwicklung der Vorjahre

